
UCHWAŁA NR XXXVIII/365/2017 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 1 marca 2017r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Starogardzkiemu. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.
1
), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. 

zm.
2
) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2016r. poz. 198 z późn. zm.
3
), uchwala się, co następuje: 

 

§1. Udziela się z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański pomocy 

finansowej Powiatowi Starogardzkiemu z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów 

zatrudnienia Powiatowego Konserwatora Zabytków. 

 

§2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu na 2017 rok, w wysokości 26.000 zł (słownie: dwadzieścia sześć tysięcy 

złotych). 

 

§3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Starogardzkim  a 

Gminą Miejską Starogard Gdański. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

       Starogard Gdański 

 

      Jarosław Czyżewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2016r. poz. 1579. 

2
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz. 1984 oraz 2260. 

3
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz. 1609 oraz 1985. 



UZASADNIENIE 

 

Po wielokrotnie zgłaszanych postulatach środowisk związanych z budownictwem oraz 

wstępnej akceptacji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku, 

Zarząd Powiatu Starogardzkiego wystąpił z inicjatywą utworzenia stanowiska Powiatowego 

Konserwatora Zabytków. Jednocześnie Starosta Starogardzki zwrócił się do Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański z wnioskiem o wspólne finansowanie kosztów zatrudnienia na tym 

stanowisku. 

Miasto Starogard Gdański jest największym i najważniejszym ośrodkiem miejskim Powiatu 

Starogardzkiego, dla którego, ze względu na posiadanie ponad sześciuset obiektów wpisanych 

do Gminnej Ewidencji Zabytków, bardzo istotna jest kwestia właściwego uregulowania 

zagadnień związanych z ochroną zabytkowej substancji miejskiej. Z tego też powodu Gmina 

Miejska wyraziła zgodę na wspólne finansowanie w/w zadania. 

Szczegółowe zasady współpracy i współfinansowania zadania określone zostaną w odrębnej 

umowie. 

 


